
SMLOUVA O DÍLO

Horská služba ČR, o.p.s.

a

Radek Zeman



Tato SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), mezi:

Horská služba ČR, o.p.s., IČ: 27467759, se sídlem č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
O, vložka 113 (dále jen „Objednatel“); a

Radek Zeman, narozen 18.6.1963, bytem KLánu 797/4, 160 00 Praha 6 (dále jen 
„Zhotovitel“ a společně s Objednatelem dále jen „Strany“ a jednotlivě jen 
„Strana“); /dy

STRANY TÉTO SMLOUVY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1 Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel je právnickou osobou zřízenou Ministerstvem pro místní rozvoj ve za 
účelem organizování a provádění záchranných a pátracích akcí v horském terénu, 
jakož i dalším souvisejícím činnostem, který v roce 2024 dosáhne významného 
milníku 90 let od svého založení (dále jen „Výročí“).

1.2 Zhotovitel je fýzickou osobou disponující detailními znalostmi o historii, činnosti a 
dalších aspektech týkajících se osoby Objednatele, a to nejen s ohledem na výkon 
funkce tiskového mluvčího, kterou Zhotovitel v letech 2010 - 2022 u Objednatele na 
zastával.

1.3 Objednatel má při příležitosti Výročí zájem na vytvoření knižní publikace o činnosti 
Objednatele tak, jak dále specifikováno touto Smlouvou.

2 Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro Objednatele dle jeho 
zadání a instrukcí Dílo (dále jen „Dílo“), a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
určených v této Smlouvě a v jejích přílohách.

2.2 Objednatel se zavazuje za provedení Díla zaplatit cenu, a to ve výši, způsobem a 
lhůtách stanovených touto Smlouvou.

2.3 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že:

2.3.1 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, jakož i všemi 
údaji, informacemi a jinými požadavky Objednatele potřebnými k provedení 
Díla, přičemž o těchto prohlašuje, že jsou dostatečné k řádnému a 
včasnému provedení Díla za cenu uvedenou v této Smlouvě;

2.3.2 jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci Díla.

2.3.3 disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení Díla nezbytné

a v souvislosti s výše uvedeným prohlašuje a zaručuje, že je Dílo schopen řádně a 
včas provést.



3 Specifikace Díla

3.1 Dílem pro účely této Smlouvy se rozumí vytvoření knižní publikace tak, jak je tato 
specifikována v Příloze č. I této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je srozuměn s tím, že 
některé požadavky Objednatele mohou být popsány pouze obecně a jejich konečná 
podoba (a tedy i konečnou podobu Díla) bude Zhotovitel detailně konzultovat s 
Objednatelem před započetím tvorby Díla i průběžně v během celého průběhu 
tvorby Díla.

4 Účel zhotovení Díla

4.1 Dílo je vytvářeno při příležitostí Výročí za účelem marketingové podpory, 
zviditelnění a dalšího rozvoje Objednatele.

5 Čas a způsob předání Díla

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo sám, na svůj náklad a nebezpečí tak, aby splnil 
termíny specifikované v Příloze č. II této Smlouvy, s tím, že konečný termín 
dokončení Díla je stanoven na 30.6.2023 (dále jen „Termín“)

5.2 Termín dodání Díla má fixní povahu. Objednatel má právo v případě prodlení 
Zhotovitele zhotovit Dílo k Termínu dle své výlučné volby Dílo odmítnout nebo jej 
přijmout. V případě odmítnutí Díla Objednatelem zaniká závazek okamžikem 
doručení oznámení Objednatele o odmítnutí Dílo Zhotoviteli. Okamžikem doručení 
oznámení Objednatele o odmítnutí Dílo Zhotoviteli nastávají tytéž účinky, jako by 
Objednatel od této Smlouvy odstoupil.

5.3 Dílo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu. Objednatel si 
vyhrazuje právo převzít Dílo i přes skutečnost, že v době jeho předání vykazuje 
vady a / nebo nedodělky. Takové vady a / nebo nedodělky budou uvedeny v 
protokolu o předání a převzetí Díla, kde bude Stranami dohodnuta lhůta pro jejich 
odstranění. Ustanovení týkající se nejzazšího Termínu předání Díla tím však není 
dotčeno. Pro vyloučení všech pochybností Strany deklarují, že převzetí Díla dle 
tohoto odstavce Smlouvy se nepovažuje za řádné převzetí Díla Objednatelem a 
Zhotovitel je povinen odstranit ty závady, které brání řádnému převzetí Díla a Dílo 
předat na základě písemného protokolu, který nebude obsahovat jakékoliv 
připomínky ze strany Objednatele.

5.4 Dílo bude Zhotovitelem plněno na hmotném nosiči (CD, DVD, atp.) nebo jiným 
způsobem specifikovaným Objednatelem. Vlastnictví k hmotnému nosiči nabývá 
Objednatel okamžikem převzetí tohoto hmotného nosiče.

5.5 Dojde-li ke zničení či ztrátě hmotného nosiče s Dílem po jeho převzetí 
Objednatelem, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli kopii Díla na jiném 
hmotném nosiči, a to I opakovaně, přičemž tento závazek Zhotovitele bude trvat 
minimálně deset (10) let po prvotním předání Díla Objednateli.

5.6 Místem předání Díla je sídlo Objednatele.

6 Práva a povinnosti Zhotovitele

6.1 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že:



(a) provede Dílo osobně, na vlastní odpovědnost s odbornou péčí, podle podkladů, 
dokumentace a připomínek dodaných mu Objednatelem a v dohodnutých 
lhůtách jej Objednateli předá;

(b) bude postupovat při zhotovování Díla dle této Smlouvy s péčí řádného 
hospodáře, podle pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy;

(c) umožní Objednateli kdykoliv na jeho požádání kontrolu zpracovávaného Díla.

(d) bude oznamovat Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění svých 
povinností a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele;

(e) bude využívat informace poskytnuté mu Objednatelem výhradně pro účely 
související s plněním závazků dle této Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn 
takové informace a skutečnosti použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby, a to ani po skončení této Smlouvy.

(f) pokud v důsledku činnosti Zhotovitele či jeho opomenutí dojde k porušení 
jakýchkoliv pokynů Objednatele, ustanovení této Smlouvy či právních předpisů, 
učinit veškeré kroky směřující k odstranění příčin porušení a případnému 
zmírnění následků a dále Objednatele neprodleně o takové skutečnosti 
informovat. Prevenční povinnost Zhotovitele není ustanovením tohoto odstavce 
dotčena.

6.2 Zhotovitel se s ohledem na specifičnost Díla zavazuje během zpracovávání Dílo 
konzultovat s Objednatelem a případné změny při provádění Díla může provádět 
jen se souhlasem Objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této Smlouvy bude 
řídit pokyny Objednatele a postupovat v úzké součinnosti s Objednatelem. Zjistí-li 
Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, že pokyny Objednatele jsou 
nevhodné či pro plnění předmětu této Smlouvy neúčelné, je povinen na to 
Objednatele písemně upozornit.

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebude obsahovat žádné části Díla či jiné 
skutečnosti, které mohou zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných 
osob. Zhotovitel zejména odpovídá za obsah Díla a jeho soulad s příslušnými 
právními předpisy, zejména zákony upravující práva duševního vlastnictví. Na 
případné problémy týkající se dodaných materiálů či obsahu Díla je Zhotovitel 
povinen Objednatele upozornit neprodleně poté, co takový problém zjistil nebo při 
dodržení péče řádného hospodáře a kvalifikovaného odborníka zjistit mohl a / nebo 
měl.

7 Cena

7.1 Strany se dohodly, že cena za Dílo se stanovuje předběžně na částku ve výši 
160.000 Kč (dále jen „Předběžná cena“).

7.2 Předběžnou cenu je možné v závislosti na změně rozsahu Díla navýšit formou 
písemného dodatku k této Smlouvě, avšak vždy tak, aby konečná cena Díla 
nepřesáhla částku ve výši 170.000 Kč (dále jen „Maximální cena“) a v rozmezí 
Předběžné ceny a Maximální ceny dále jen „Konečná cena“).

7.3 Pro vyloučení případných pochybností strany deklarují, že Konečná cena může být 
nižší než Předběžná cena.



7A Zhotovitel je povinen vždy postupovat při provádění Díla s co největší efektivností a 
volit takové postupy a řešení, které budou směřovat k dosažení co nejnižší 
Konečné ceny.

7.5 V Konečné ceně Díla jsou obsaženy všechny licence, souhlasy a povolení jakkoliv 
potřebné pro užívání Díla Objednatelem a dále veškeré poplatky, daně a přirážky 
jakéhokoli druhu a též všechny pomocné práce a materiály, ve Smlouvě a jejích 
přílohách jmenovitě neuvedené, ale potřebné k řádnému splnění Díla. Zhotovitel v 
rámci plnění Díla zajistí dodávku veškerého plnění (a to i materiálního), byť toto 
plnění není specificky uvedeno v této Smlouvě, ale u nějž je možno z podstaty věci 
a charakteru předmětu plnění odvodit, že je nutné pro řádné zhotovení Díla tak, 
jako by toto plnění bylo v této Smlouvě uvedeno.

7.6 Jakékoliv navýšení Konečné ceny Díla je nepřípustné.

7.7 Konečná cena podle odstavce 7.1 je splatná na základě řádného plnění ze strany 
Zhotovitele a doručení řádného daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, 
přičemž splatnost daňového dokladu nebude kratší než šedesát (60) dnů od 
doručení daňového dokladu Objednateli.

7.8 Cena Díla bude hrazena v návaznosti na dokončení jednotlivých etap Díla, tak jak 
je specifikováno v Příloze č. II:

7.9 Odměna bude poukázána bankovním převodem na účet Zhotovitele.

8 Autorská práva & Licence

8.1 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že Dílo bylo vytvořeno výlučně jím osobně jako 
Dílo zcela původní a nebudou na něm váznout žádná práva jiných osob či jiné 
právní vady.

8.2 Strany se dohodly a potvrzují, že vzhledem ke způsobu užívání Díla nelze po 
Objednateli spravedlivě požadovat, aby umožnil Zhotoviteli výkon autorského 
dohledu nad užíváním Díla a provádění autorského dohledu Díla pro účely této 
Smlouvy souhlasně vylučují.

8.3 Veškerá veřejná sdělení nebo publikace Zhotovitele obsahující informaci pro 
veřejnost o uzavření této Smlouvy, užití Díla nebo jiná obdobná sdělení podléhají 
předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. V případě udělení souhlasu je 
Zhotovitel v každém ohledu povinen dbát na zachování dobrého jména, pověsti a 
vážnosti Objednatele.

8.4 Uvádění autorství není při sjednaném způsobu užití obvyklé a nesjednává se.

8.5 Zhotovitel touto Smlouvou zplnomocňuje Objednatele ke všem úkonům ve všech 
záležitostech týkajících se Díla vůči třetím osobám včetně zastupování Zhotovitele 
ve všech soudních, správních, arbitrážních nebo jiných řízeních týkajících se Díla.

8.6 V rozsahu v jakém to právní předpisy dovolují Zhotovitel touto Smlouvou postupuje 
veškerá majetková práva k Dílu na Objednatele.

8.7 V rozsahu v jakém není možné majetková práva k Dílu postoupit na Objednatele, 
poskytuje Zhotovitel Objednateli oprávnění k výkonu práva autorského k užívání 
Díla (dále jen „Licence“).



8.8 Zhotovitel poskytuje Objednateli Licenci jako:

8.8.1 výhradní (Zhotovitel není oprávněn poskytnout Licenci k Dílu bez 
písemného souhlasu Objednatele jiné třetí osobě);

8.8.2 teritoriálně, množstevně a časově neomezenou;

8.8.3 neomezenou co do rozsahu užití (tedy ke všem způsobům užití včetně sítě 
Internet);

8.8.4 úplatnou.

8.9 V případě, že Zhotovitel v rámci provádění Díla podle této Smlouvy zajistí, 
zprostředkuje nebo využije produktů či materiálů, děl, výkonů, záznamů, snímků, 
které podléhají ochraně ve smyslu právních předpisů upravujících práva duševního 
vlastnictví, zavazuje se zajistit pro Objednatele od oprávněných osob užívací práva 
v rozsahu potřebném pro užití těchto děl v souladu s touto Smlouvou, případně 
i kdykoliv následně.

8.10 Zhotovitel se dále zavazuje od oprávněných osob zajistit udělení svolení k úpravám 
autorských děl, jejich zpracování, spojení s jiným dílem, zařazení do díla 
souborného a případnému dokončeni rozpracovaných děl. Odměna za toto užití a 
udělení svolení je obsažena v odměně podle této Smlouvy.

8.11 Objednatel je oprávněn postoupit bez jakýchkoliv omezení majetková práva k Dílu 
na třetí osobu.

8.12 Objednatel je oprávněn Dílo použít beze změny nebo po zpracování či jiné změně, 
v jakékoliv umělecké a technické podobě nebo formě, upravit Dílo, zařadit je do Díla 
souborného či do nového audiovizuálního díla a užít Dílo při užití těchto nově 
vytvořených děl. Vznikne-li v budoucnosti nová, dosud neobjevená technologie užití 
Díla, sjednávají smluvní strany závazek podle §1785 občanského zákoníku, že 
uzavřou smlouvu o poskytnutí licence k užití Díla tímto nově objeveným způsobem. 
Stranou oprávněnou žádat uzavření takové smlouvy je Objednatel, dobou uzavření 
smlouvy je nejpozději jeden měsíc poté, kdy bude Zhotovitel k uzavření smlouvy 
písemně ze strany Objednatele vyzván. Zhotovitel poskytne Objednateli licenci k 
užití Díla novou technologií jako výhradní a neomezenou, přičemž odměna za 
takovou licenci je již zahrnuta v odměně podle této Smlouvy. Výslovně se uvádí, že 
práva a povinnosti vyplývající z tohoto odstavce přecházejí na právní nástupce 
resp. dědice smluvních stran; Objednatel též může poskytnout tato oprávnění třetí 
osobě jako součást podlicence, případně je postoupit.

9 Doručování, kontaktní osoby

9.1 Pokud je předpokládáno doručení písemnosti druhé Straně, pokládá se taková 
podmínka za splněnou:

a) odesláním písemnosti prostřednictvím poštovního přepravce doporučeně, 
přičemž v případě vrácení zásilky se jako den doručení pokládá třetí den po 
odeslání písemnosti;

b) osobním předáním oproti písemnému potvrzení o přijetí písemnosti;

c) odeslání jiným přepravcem oproti potvrzení o doručení písemnosti;

d) doručením elektronicky prostřednictvím datové schránky.



9.2 Písemnosti budou doručovány na adresy Stran uvedené v záhlaví této Smlouvy, 
pokud kterákoliv ze Stran neoznámí písemně jinou adresu.

9.3 Pokud tato Smlouva připouští, mohou Strany komunikovat prostřednictvím e- 
mailové korespondence za použití e-mailových adres Stran uvedených v odstavci 
9.4 této Smlouvy. Každá ze Stran je odpovědná za řádnou funkčnost e-mailové 
schránky a její pravidelnou kontrolu.

9.4 V rámci pravidelného reportingu a spolupráce při provádění Díla si strany určují pro 
vzájemnou komunikaci tyto zástupce:

9.4.1 Zhotovitel

Jméno: Radek Zeman

adresa: K Lánu 497/4, 160 00 Praha 6

telefon: +420 606 630 593

e- mail: radek.zeman@cvut.cz

9.4.2 Objednatel

Jméno: Horská služba ČR.o.p.s

adresa: Špindlerův Mlýn č.p. 260

ředitel : René Mašin

e- mail: reditel@hscr.cz

9.5 Strany jsou povinny v případě změny zástupce určeného v odstavci 9.4 oznámit 
písemně tuto skutečnost bez zbytečného odkladu druhé straně s uvedením 
příslušných kontaktních údajů.

10 Závěrečná ustanovení

10.1 V případě odstoupení od Smlouvy Objednatelem je tento oprávněn v písemném 
oznámení o odstoupení zvolit, zda odstupuje od této Smlouvy s účinky ex tunc nebo 
ex nunc. V případě, že od této Smlouvy odstoupí Zhotovitel, bude takové 
odstoupení vždy spojeno s účinky ex nunc.

10.2 Veškerá práva a povinnosti Stran vyplývající z této Smlouvy a v ní výslovně 
neupravená se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména NOZ.

10.3 Tato Smlouva nabývá platnost a účinnost v den jejího podpisu Stranami.

10.4 Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možno činit výhradně ve formě 
písemného dodatku podepsaného Stranami.

10.5 V případě, že některá ustanovení této Smlouvy se stanou neplatnými nebo 
nevymahatelnými, a současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této 
Smlouvy, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy. V takovém 
případě nahradí Strany takové neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením 
novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po 
požádání kterékoli ze Stran.

mailto:radek.zeman@cvut.cz
mailto:reditel@hscr.cz


10.6 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s tím, že 
každý z účastníků Smlouvy obdrží po jednom (1) vyhotovení.

10.7 Veškeré termíny uvedené v této Smlouvě s počátečními velkými písmeny mají pro 
celý obsah Smlouvy význam stanovený příslušnou definicí takového termínu, 
ledaže by takové použití bylo jednoznačně v rozporu s kontextem této Smlouvy.

10.8 Jakýkoliv odkaz na článek, odstavec nebo přílohu znamená odkaz na příslušný 
článek, odstavec nebo přílohu této Smlouvy, ledaže by takové použití bylo 
jednoznačně v rozporu s kontextem této Smlouvy.

10.9 Tato Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. I Specifikace Díla

Příloha č. II Harmonogram + splatnost odměny

10.10 Strany si tuto Smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný a odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

NA DŮKAZ ČEHOŽ, každá ze Stran řádně podepsala tuto Smlouvu níže uvedeného dne,
měsíce a roku.

Datum: ? Podepsán:

Horská služba ČR. o. p. s.
543 51 ŠPINDLERUV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759 /
Úřad společnosti T
Za potokem 46/4 /V
106 00 Praha ¡/r

Jméno: René Mašin
Funkce: ředitel společnosti 
Firma: Horská služba ČR, o.p.s.
Strana: Objednatel

Podepsán:
Jméno: Radek Zeman
Strana: Zhotovitel



Příloha č. I

Specifikace Díla

Synopse

Formát: Vázaná kniha s textem a barevnými fotografiemi
Netradiční velikost, např. 21x21 /bude projednáno/
Stran: cca 150
Vazba: V8, desky pevné, matné nebo lesklé, tisk na lehkou křídu kód 120, přední deska-titul - foto 
z Krkonoš, technika ve spojení se zásahem na lehce identifikovatelném místě
Texty: s podklady vytvoří RZ, i materiály, pod kterými bude uveden jiný autor (redigování)

Obsah:

Titul
kontakty na HS globál i oblasti
tiráž
grafika s odkazem na a) aplikaci Záchranka, b) tísňové číslo HS +420 1210
Úvod - slovo náčelníka HS ČR o.p.s. cca 2 strany
Historie HS - cca 4 strany,
Profesionální a dobrovolní členové - rozdělení, činnost
Školící činnost - metodik HSČR
Kynologická brigáda - hlavní psovod HSČR
Lavinová komise - lavinový specialista HSČR
Letečtí záchranáři
Technika HS
Komunikační a vyhledávací systémy, drony
Statistiky úrazovosti za posledních 10 let
Právní rámec HSČR (o.p.s. i z.s.) a úhrada zásahů

Příběhy oblastí:

Představení oblastí, foto jednotlivých okrsků s „posádkami“, zaměstanaci i dobrovolníci 
5 příběhů z každé oblasti, psáno volnou formou. Všechny z období 2010-2022. Každý příběh je 
vyprávěný, nikoliv forma tiskové zprávy, i když z TZ vychází. Obvykle (pokud to jde) alespoň 1 
výrazně zdravotní, 1 vtipná příhoda, 1 vážný se silným akcentem na výkon záchranářů.
Každý příběh 2-6 tiskových stran s barevnými, někdy jen ilustračními fotografiemi

Závěr - shrnutí posledních 10 let, počty záchranářů, stanic atd. - cca 2-4 tiskové strany + foto



Příloha č. II

Harmonogram + splatnost odměny

Harmonogram:

Leden-Únor 2023
Březen-Duben 2023
Květen 2023
Červen 2023

příprava podkladů, výběr textů, základní editace 
tvorba textů, výběr fotodokumentace, schvalování 
grafická tvorba knihy, zlom, schvalování textů 
poslední úpravy, definitivní schválení, odevzdání Díla

Splatnost odměny:
Je vždy možná na základě předložení rozpracovanosti podle schváleného harmonogramu .

Ke dni 1.3.2023
Ke dni 1.5.2023
Ke dni 1.7.2023

první záloha ve výši 50.000,- Kč
druhá záloha ve výši 50.000,- Kč
proplacení zbytku honoráře ve výši 60.000,- Kč


